
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 42 

(Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.787.222,68             498.443,78                498.443,78                 498.443,78                -                             20/02/24

Fevereiro 5.857.641,31             502.330,00                502.330,00                 502.330,00                -                             20/03/24

Março 6.028.885,77             516.821,29                516.821,29                 516.821,29                -                             19/04/24

Abril 6.183.051,23             530.606,99                530.606,99                 530.606,99                -                             20/05/24

Maio 6.304.411,53             538.291,58                538.291,58                 538.291,58                8.294,40                    20/06/24

Junho 6.479.419,11             543.952,74                543.952,74                 543.952,74                -                             19/07/24

Julho 6.528.503,23             557.254,89                557.254,89                 557.254,89                -                             20/08/24

Agosto 6.902.432,21             600.606,67                600.606,67                 600.606,67                -                             20/09/24

Setembro 6.713.122,86             569.891,65                569.891,65                 569.891,65                -                             18/10/24

Outubro 6.806.427,83             574.529,94                574.529,94                 574.529,94                -                             20/11/24

Novembro 6.849.954,28             579.274,67                579.274,67                 579.274,67                -                             20/12/24

Dezembro 7.166.724,24             636.871,17                636.871,17                 636.871,17                89,44                         20/01/25

13° Salário 5.442.494,59             474.206,82                474.206,82                 474.206,82                658,36                       20/12/24

TOTAL 83.050.290,87           7.123.082,19             7.123.082,19              7.123.082,19             9.042,20                    

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.787.222,68             1.162.662,62             1.162.662,62             38.940,07                   1.123.722,55             -                            20/02/24

Fevereiro 5.857.641,31             1.178.683,10             1.178.683,10             40.755,38                   1.137.927,72             -                            20/03/24

Março 6.028.885,77             586.709,29                586.709,29                34.651,03                   552.058,26                -                            19/04/24

Abril 6.183.051,23             1.252.468,15             1.252.468,15             31.460,76                   1.221.007,39             110,97                       20/05/24

Maio 6.304.411,53             617.361,40                617.361,40                31.934,32                   585.427,08                2.233,39                    20/06/24

Junho 6.479.419,11             619.701,24                619.701,24                38.568,70                   581.132,54                -                            19/07/24

Julho 6.528.503,23             637.716,83                637.716,83                40.686,37                   597.030,46                -                            20/08/24

Agosto 6.902.432,21             671.346,72                671.346,72                62.241,45                   609.105,27                -                            20/09/24

Setembro 6.713.122,86             655.625,01                655.625,01                33.384,80                   622.240,21                -                            18/10/24

Outubro 6.806.427,83             664.264,08                664.264,08                38.689,16                   625.574,92                -                            20/11/24

Novembro 6.849.954,28             667.631,23                667.631,23                34.082,40                   633.548,83                -                            20/12/24

Dezembro 7.166.724,24             702.723,48                702.723,48                40.640,93                   662.082,55                88,02                         20/01/25

13° Salário 5.442.494,59             532.706,78                532.706,78                15.148,23                   517.558,55                861,82                       20/12/24

TOTAL 83.050.290,87           9.949.599,93             9.949.599,93             481.183,60                 9.468.416,33             3.294,20                    

COMPETÊNCIA VALOR
1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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Termo de Parcelamento nº 6596178
Data de vencimento de cada parcela: 

débito do FPM

Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 240

         Em R$

NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR PRINCIPAL 

(Principal da Dívida) (a)
ENCARGOS  

(Atualização + Juros) (b)

VALOR DA 

PARCELA       

(c) =(a+b)

SALDO DA 

DÍVIDA (R$)

19 31/01/2024 23.883,25                                  30.139,78                                       54.023,03 

20 29/02/2024 24.078,36                                  30.385,99                                       54.464,35 

21 29/03/2024 24.239,27                                  30.589,05                                       54.828,32 

22 30/04/2024 24.406,22                                  30.799,73                                       55.205,95 

23 31/05/2024 24.585,23                                  31.025,64                                       55.610,87 

24 28/06/2024 24.752,18                                  31.236,31                                       55.988,49 

25 31/07/2024 24.911,18                                  31.436,84                                       56.348,02 

26 31/08/2024 25.094,12                                  31.667,82                                       56.761,94 

27 30/09/2024 25.269,11                                  31.888,65                                       57.157,76 

28 31/10/2024 25.438,06                                  32.101,88                                       57.539,94 

29 29/11/2024 25.625,12                                  32.039,94                                       57.665,06 

30 30/12/2024 25.784,03                                  32.836,45                                       58.620,48 

TOTAL                                 298.066,13                         376.148,08         674.214,21 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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Termo de Parcelamento nº 1046053-02-2024.4.01.3400 Data de vencimento de cada parcela: 

Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 

Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 

Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$

Número total de parcelas: 60

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA

DATA DO

REPASSE

VALOR DO PRINCIPAL 

(Principal da Dívida) (a)

ENCARGOS (Atualização 

+ juros) (b)

VALOR DA 

PARCELA     

(c)=(a+b)

SALDO DA 

DÍVIDA (R$)

1 26/07/2024 63.887,40                           -                                                  63.887,40 

2 29/08/2024 63.887,43                           638,87                                64.526,30           

3 26/09/2024 63.887,43                           1.194,69                             65.082,12           

4 29/10/2024 63.887,46                           1.731,34                             65.618,80           

5 02/12/2024 63.887,43                           2.325,50                             66.212,93           

6 11/12/2024 63.887,43                           2.830,21                             66.717,64           

TOTAL                        383.324,58                             8.720,61         392.045,19 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 269, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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